
 

 

 

Ontwerpbesluit van Besluit van 

 

tot wijziging van het Besluit kinderopvangtoeslag in verband met een extra verhoging 

van de maximum uurprijzen voor de kinderopvangtoeslag voor het  

jaar 2024 

 

Op de voordracht van Onze Minister van Sociale Zaken en Werkgelegenheid van datum 

openlaten                     , nr. nr. invullen                     , gedaan mede namens de 

Staatssecretaris van Financiën; 

 

Gelet op artikel 1.7, eerste lid, van de Wet kinderopvang; 

 

De Afdeling advisering van de Raad van State gehoord (advies van datum, nr.       ); 

 

Gezien het nader rapport van Onze Minister van Sociale Zaken en 

Werkgelegenheid van datum openlaten                     , nr. nr. invullen                     , 

uitgebracht mede namens de Staatssecretaris van Financiën, 

 

 

HEBBEN GOEDGEVONDEN EN VERSTAAN: 

 

ARTIKEL I 

 

Artikel 4, eerste lid, van Het Besluit kinderopvangtoeslag wordt als volgt gewijzigd:  

 

1. In onderdeel a wordt “€ 9,65” vervangen door “€ 10,25”.  

2. In onderdeel b wordt “€ 8,30” vervangen door “€ 9,12”.  

3. In onderdeel c wordt “€ 7,24” vervangen door “€ 7,53”.  

 

 

ARTIKEL II  

 

Dit besluit treedt in werking met ingang van de dag na de datum van  

uitgifte van het Staatsblad waarin het wordt geplaatst en werkt terug tot  

en met 1 januari 2024.  

 

Lasten en bevelen dat dit besluit met de daarbij behorende nota van toelichting in 

het Staatsblad zal worden geplaatst. 

 

 

 

 



 

 

 

De Minister van Sociale Zaken  

en Werkgelegenheid, 

 

 

 

 

C.E.G. van Gennip 

 

 

De Staatssecretaris van Financiën,  

 

 

 

 

 

A. de Vries 

 

 

 

 


